ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2509/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
distribuição de uniformes e materiais adequados para Atletas da Escola Yolanda da Brava
nos JORME.

JUSTIFICATIVA:

Acreditamos que o investimento na aquisição de uniformes para os atletas da EBM Yolanda
da Brava é essencial para garantir uma participação digna e motivadora nos Jogos da Rede
Municipal de Ensino, alinhada com os valores de respeito, união e cuidado com a saúde dos
nossos estudantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD